
 
 
 
 

 

C/ Tulipán, 1-1º Oficina 8ª 04410-Benahadux (Almería) 
Teléfono: 950312202 Fax: 950951035 
www.consorcio2.almeria.es consorciosector2@dipalme.org 

 

N
IF

 V
04

40
85

48
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 161/2023 
 
 

Asunto: Aprobación del listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para la formación de una bolsa de trabajo de inspector del servicio 

mediante el procedimiento de oposición. 
 
 
 Visto que mediante la Resolución de Presidencia núm. 77/2023, se procedió a la 
publicación del listado provisional de admitidos y excluidos para la formación de dos bolsas 
de trabajo, una de auxiliar administrativo y otra de inspector del servicio. 
 
 Visto que ha finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a todas las pruebas selectivas citadas, así como a la 
vista de las alegaciones recibidas en tiempo y forma  
 
 

RESUELVO 
 
 
 Primero. – Elevar a definitiva la relación de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para la formación de una bolsa de trabajo de inspector del servicio por el 
procedimiento de oposición libre, que consta como Anexo I a este Resolución. 
 
 
 Segundo. – De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5ª de la convocatoria, proceder 
a la designación del tribunal de selección que tendrá la siguiente composición para la 
formación de una bolsa de trabajo de inspector del servicio por el procedimiento de 
oposición libre: 
 

- Presidente: D. José Ortiz Nieto. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Huércal de 
Almería. 

- Suplente presidente: D. Antonio José González Fernández. Entidad: Excmo. 
Ayuntamiento de Huércal de Almería. 

- Secretario: Dña. Sonia Hermoso Gálvez. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de 
Huércal de Almería. 

- Suplente secretario: Dña. Ana Belén Salvador Rueda. Entidad: Excmo. 
Ayuntamiento de Huércal de Almería. 

- Vocal 1: D. José Amador Torres González. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de 
Huércal de Almería. 

- Suplente vocal 1: D. David Ferrer Sánchez. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de 
Huércal de Almería. 

- Vocal 2: D. Antonio Javier Asensio Pérez. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de 
Huércal de Almería. 

- Suplente vocal 2: Dña. Emilia Estrella Hernández. Entidad: Excmo. Ayuntamiento 
de Huércal de Almería. 

- Vocal 3: Dña. Encarnación Sánchez Nieto. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de 
Huércal de Almería. 

- Suplente vocal 3: Dña. Antonia Alcalde López. Entidad: Excmo. Ayuntamiento de 
Huércal de Almería. 

 
 

Código Seguro De Verificación PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier Rodriguez Rodriguez - Secretario Interventor Consorcio Sector
Ii de Almeria para la Gestion de Residuos

Firmado 25/09/2023 13:31:48

Ismael Torres Miras - Presidente/a del Consorcio del Sector Ii de la Provincia de
Almería para la Gestión de Residuos

Firmado 25/09/2023 11:44:52

Observaciones Página 1/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D


 
 
 
 

 

C/ Tulipán, 1-1º Oficina 8ª 04410-Benahadux (Almería) 
Teléfono: 950312202 Fax: 950951035 
www.consorcio2.almeria.es consorciosector2@dipalme.org 

 

N
IF

 V
04

40
85

48
 

 Tercero. – Que se publique, mediante anuncio en el BOP de Almería y en la sede 
electrónica del Consorcio, la relación de aspirantes admitidos y excluidos a los efectos 
oportunos, así como la designación del tribunal. 
 
 Cuarto. - Que se proceda a convocar, mediante anuncio publicado en el BOP de 
Almería y en la sede electrónica del Consorcio, a los aspirantes admitidos a las pruebas 
selectivas en el siguiente lugar, fecha y hora, para la realización de las pruebas de selección 
correspondientes a la fase de oposición ejercicio I “Conocimientos”, debiendo presentarse 
los aspirantes con documentación identificativa. 
 
Prueba I fase de oposición para la bolsa de trabajo de inspector del servicio: 
 

- Lugar: Teatro Multiusos de Huércal de Almería, P.º del Generalife, 40, 04230 
Huércal de Almería, Almería 

- Día: 6 de octubre de 2023. 
- Hora de inicio: 10:30 h. 

   
 

 
 
 
 
 Lo manda y firma la Sr. Presidente del Consorcio, Dª. Ismael Torres Miras en 
Benahadux a la fecha indicada en la firma electrónica, de lo que, como Secretario-
Interventor, tomo razón. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código Seguro De Verificación PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier Rodriguez Rodriguez - Secretario Interventor Consorcio Sector
Ii de Almeria para la Gestion de Residuos

Firmado 25/09/2023 13:31:48

Ismael Torres Miras - Presidente/a del Consorcio del Sector Ii de la Provincia de
Almería para la Gestión de Residuos

Firmado 25/09/2023 11:44:52

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D


 
 
 
 

 

C/ Tulipán, 1-1º Oficina 8ª 04410-Benahadux (Almería) 
Teléfono: 950312202 Fax: 950951035 
www.consorcio2.almeria.es consorciosector2@dipalme.org 

 

N
IF

 V
04

40
85

48
 

 
ANEXO I 

 
Listado definitivo de ADMITIDOS a la convocatoria de la oposición libre para la bolsa 

de trabajo para cubrir necesidades urgentes e inaplazables de personal en el 
Consorcio del Sector II de la Provincia de Almería para la Gestión de Residuos para 

plazas de INSPECTOR DEL SERVICIO 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO 

ORTEGA RODRIGUEZ-BELZA, Adrián 75****73L SI 

ROMERO GAZQUEZ, Juana María 23****60W SI 

FERNANDEZ CORTÉS, Joaquín 75****95C SI 

MOLINA CASTILLO, José Ángel 75****41W SI 

SANCHEZ SANCHEZ, José Miguel 75****84A SI 

ACEDO SANCHEZ, María Isabel 75****04V SI 

ALONSO ALCALDE, Francisco 75****66A SI 

GARCÍA ALCOCER, María Isabel 75****92M SI 

DEL CASTILLO VALVERDE, María del Mar 74****20J SI 

CAMACHO CAPILLA, Antonio Manuel 77****95Y SI 

SANCHEZ ECHAVE, Eva Lucía 77****21J SI 

RODRIGUEZ ROS, Javier 75****36J SI 

MARTINEZ LÓPEZ, María José 77****33H SI 

MADRID GOMEZ, Rocío 75****89F SI 

GONZALEZ OLVERA, María del Sol 76****69H SI 

RODRIGUEZ MALDONADO, Ana María 78****36T SI 

MUÑOZ BARRERA, Sara María 76****91M SI 

MEDINA GARCÍA, Sergio 74****53R SI 

RODRÍGUEZ PEDROSA, Encarnación 75****87K SI 

ROMERO GARCÉS, Emilio 27****91L SI 

CARA FERNÁNDEZ, Lydia 76****58C SI 

CERVANTES NAVARRO, Juana 45****65W SI 

FERNÁNDEZ REYES, Mónica 45****66N SI 

NAVARRO MARTÍN, Francisca 75****11G SI 

GARCÍA PARRA, Ana Isabel 75****91Y SI 

SALVADOR BLANES, Esperanza 45****19Q SI 

GIMÉNEZ GIMÉNEZ, Sonia del Carmen 34****97D SI 

YEBRA LÓPEZ, Alba 75****83Q SI 

MARTÍNEZ SOTO, Esther 75****73D SI 

GARCÍA GARCÍA, Cecilio Luis 53****64P SI 

ESCÁMEZ MARÍN, Patricia 75****46K SI 

LÓPEZ MARTÍN, Jorge Iván 34****78Q SI 

Código Seguro De Verificación PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier Rodriguez Rodriguez - Secretario Interventor Consorcio Sector
Ii de Almeria para la Gestion de Residuos

Firmado 25/09/2023 13:31:48

Ismael Torres Miras - Presidente/a del Consorcio del Sector Ii de la Provincia de
Almería para la Gestión de Residuos

Firmado 25/09/2023 11:44:52

Observaciones Página 3/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D


 
 
 
 

 

C/ Tulipán, 1-1º Oficina 8ª 04410-Benahadux (Almería) 
Teléfono: 950312202 Fax: 950951035 
www.consorcio2.almeria.es consorciosector2@dipalme.org 

 

N
IF

 V
04

40
85

48
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO 

MOLINO DOMÍNGUEZ, Lidia Raquel 75****57H SI 

CRUCEIRA SANTAELLA, Inmaculada 49****05H SI 

TORRES SIERRA, Antonia 74****97R SI 

GONZÁLEZ ESPINOSA, María Isabel 78****78F SI 

JIMÉNEZ PALENZUELA, María Dolores 34****89B SI 

GIMÉNEZ GIMÉNEZ, Nicolás 45****53F SI 

UREÑA BLAYA, Clementa 48****89B SI 

CRUZ SEGURA, Francisca Modesta 34****36X SI 

FERRANDO CARO, Sonia 75****99Z SI 

BROGERAS RODRÍGUEZ, Raquel Teresa 27****39T SI 

GIL PORTERO, Carmen María 54****80X SI 

CANO JIMÉNEZ, Diego 26****84C SI 

CANO JIMÉNEZ, Juana María 26****83L SI 

SÁNCHEZ MAÑAS, Enrique 77****057C SI 

 
 
     
Listado definitivo de EXCLUIDOS a la convocatoria de la oposición libre para la bolsa 

de trabajo para cubrir necesidades urgentes e inaplazables de personal en el 
Consorcio del Sector II de la Provincia de Almería para la Gestión de Residuos para 

plazas de INSPECTOR DEL SERVICIO 
 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI ADMITIDO MOTIVO EXCLUSIÓN 

ABARCA ABARCA, Antonio 75****67F NO No ha subsanado 

BALLESTEROS MARÍN, María Asunción 53****71S NO No ha subsanado 

PASCUAL SILES, Carmen María 75****04L NO Fuera de plazo 

RIVAS CASTILLO, David 77****95Z NO Fuera de plazo 

MARTINEZ MORILLAS, Sergio 54****42F NO Fuera de plazo 
 

Código Seguro De Verificación PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Javier Rodriguez Rodriguez - Secretario Interventor Consorcio Sector
Ii de Almeria para la Gestion de Residuos

Firmado 25/09/2023 13:31:48

Ismael Torres Miras - Presidente/a del Consorcio del Sector Ii de la Provincia de
Almería para la Gestión de Residuos

Firmado 25/09/2023 11:44:52

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/PFhMCuP9BRGJXocjK7QPiw%3D%3D

